S 901 A.D. 1002

Largitori bonitatis tocius in sue maiestatis stellato super cherubim residente
solio, omniaque que sub trifaria rerum machina ab ipso facta continentur sue
diuinitatis moderante monarchia. Nos miserrimi pauperes pusilli terra pere-
grinique cinis puluerisque fauilla . Et ineuitabili mortis obnoxii cirographo,
primo nostro Ade uicissitudine sue obiecto preuaricationis. Nudi hinc lacrami-
bilibus exire compelluntur casibus, nichil nobiscum huius seculi preter peccata
portantes, nisi quis Dei solummmodo saluatus miseratione, fideique spei et
karitatis armis premunitus inexpugnabilibus multiplici proborum preualente
qualitate meritorum,dignius ad tanti tribunal iudicis ut retributionem proprii
laboris sortiatur inmortalem representari ab angelicis mereatur spiritibus, se-
cundum quod noster patientissimus Iob hora sui orbitatis promulgat uaticinando
’Nudus egressus sum de utero matris mee, [et] nudus reuertar illuc’. Rursumque
’Dominus dedit, Dominus abstulit, sicut Domino placuit ita factum est. Sit
nomen Domini benedictum’. Si ergo ille sanctissimus uir in artiori [uite] sue
dampo anxietatis tam honorificas suo factori exsoluere non est cunctatus gra-
tias. Quid constat mihi ab ipso omnium distributori dignitatum sat redundanti
collata potestate, a plebibus quoque que nostre regali circumquaque subiacent
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dicioni, Æþelred agnominato. Si et supradicti norma uatis ipsius nomen digna
extollere laude non differam promptissima deuotione ea que ab ipso mihi de
die in diem proueniunt, suis prout cuiusque necessitas poposcerit distribuendo
fidelibus. Uerum ut sermonis initium ad certum perducatur finem, quandam
possessionis proprie tellurem, .xx. scilicet ac .iiii. mansarum ab indigenis æt
Dumoltan appellatam, tribusque in locis disiacentem, meo admodum fideli lar-
gior archipresuli Alfrico, quam ipse a me cum .l. talentis exigebat, ponderosa
trutinationis publice probatis liberatione. Que portio terre cuiusdam femine
fornicaria preuaricatione mihimet uulgari subacta est traditione. Itaque ut
diximus ternis diuiditur in locis, .x. et .vii. in occidentali parte fluminis
Esingburnan continens mansas, ac duas in orientalis eiusdem torrentis climate
sorte communes populari æt Eastune, necnon et .v. locis siluaticis in utriusque
parte riuuli qui Piduuella appellatur, huiusque agnomen loci æt Fleferht dicitur.
Et hoc definimus ut predictus pontifex hoc donum sibi quamdiu uixerit, cum
omnibus ad se rite pertinentibus, campis, siluis, pratis, pascuis confiniisque silu-
aticis, omni mundiali seruitio possideat liberrimum, tribus exceptis, expeditione,
arcis seu pontis contructione. Qui uero hoc augmentare uoluerit, augeatur ei
benediccio superna. Qui autem minuere temptauerit uel aliud quid adinuenerit
contrarietatis, seu antiquorem forsan produxerit scedulam, a Christianismo
anathematizetur latrociniique crimine obiurgetur, ni quantocius resipiscat. His
metis hec tellus cingitur. Ærest to Dumeltun. Eastan on Esingburnan, þanon
suðan of Esingburnan westweardes 7lang dices, þæt swa up on gerihte on dagan
oran, þæt swa 7lang stæð broces in gemære dic, þæt swa 7lang on secgmære, þæt
swa of secgmære est rihte on Esingburnan on dyrna ford. Þonne sindon þis
þa gemære æt Pidwyllan. Of Pidwellan on crundelu, of crundelum suð rihte
7lang hricges on tittandune, of tittandune west on cealdan wyllan, þanon on
winterburnan swa on Pidwyllan, of Pidwyllan on eomæres mædwe, 7 swa on oþerne
winterburnan þæt on Pidwellan, 7 þeder hyrð inn an haga on port, 7 swa 7lang
Pidwellan up oð crundelu. Acta annotataque est hec donatio anno abb incarna-
tione Christi .mii., indictione .xv., horum consensu sapientum quorum nomina
inferius titulata cernuntur.